Aggirm,
Elbras
VINITNIVIN 00 PARS DO HIM

ADITAMENTO N° 03

PROCESSO SEI N° 7910.2023/0001455-0 CONTRATO n° 296/SPOBRAS/2023

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 120/2023

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SÃO PAULO OBRAS — SPObras,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de Novembro, n°
165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato respondendo
pela Diretoria Administrativa e Financeira, MAURICIO GUERREIRO TREVISAN, portador do
RG n° 24.250.747-5 e CPF n° 187.109.458-57 e por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO
ANTUNES, portador do RG n° 22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76, ambos
domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de outro lado a empresa
ENGECON ABC, CONSTRUÇÕES, EMPREENDIMENTOS E INCORPORADORA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.513.327/0001-92, com sede na Rua Oratório, 1704 — sala 01
— Parque das Nações — Santo André — CEP 09280-000, representada por seu Sócio-Diretor
JOSÉ FLAVIO DE FREITAS SAMPAIO, portador do RG n° 36.134.345-0 e CPF n°
097.330.018-30, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de
acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 116518000,
alterando o prazo de execução contratual até 30/06/2025 e o prazo de vigência contratual
até 30/09/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

A contratada/consórcio tem 10 dias para apresentar à SPObras a(s) ART/RRT/TRT (s)
atualizada(s) de todos os profissionais que atuam neste contrato, em cumprimento
cláusula 7a do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente em igual conteúdo e
forma.

São Paulo, (a de 3 PJL t (w, de 2025.

SPObras:

MAUI CIO GUERREIRO TRE4ISAN
Respo(ndendo pela Diretoria Administrativa
e Finánceira

CONITRATADA:
g lab

Documento assinado digitalmente

JOSE LAVIO DE FREITAS SAMPAIO
Data: 16/01/2025 10:21:07-0300
Verifique em https://validariti.gov.br

MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretor de Obras

JOSE FLAVIO DE FREITAS SAMPAIO
Sócio-Diretor

Johnso Af'

Aditamento 03 - Contrato n° 296/SPOBRAS/2023 — LOTE 190 — REF. MANUT.U.E — DRE SAO MATEUS Página 1